ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № ___

г. Москва                                     			«___»  _______2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на _________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Харитонович Ю.В., в лице Харитонович Ю.В., действующего на основании  Свидетельства № ____________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется по поручению Заказчика:
1.1.1 разработать дизайн-макет  сайта по предоставленному Заказчиком шаблону или разработать собственный, согласованный с Заказчиком, макет на основании Приложения №1 к настоящему Договору.
1.1.2 предоставить Заказчику на рассмотрение два варианта дизайнерского решения сайта и согласиться с правками Заказчика.
1.1.3 по окончанию работ исполнитель передает готовый сайт с логином и паролем администратора сайта Заказчику, вместе с актом приема-передачи выполненных работ (Приложение 2).
1.2.  Заказчик обязуется:
1.2.1 предоставить Исполнителю необходимый контент для выполнения дизайн-макета сайта.
1.2.2 осмотреть и принять результат работы Исполнителя и оплатить работы в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Договора.
1.3.  Изменения в заказ могут вноситься исключительно по взаимному согласию Сторон, путем составления дополнительных соглашений к настоящему Договору.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком на основании Приложения №1
2.2. Оплата счета от третьего  лица не принимается.
2.3. Исполнитель вправе потребовать у Заказчика в подтверждение оплаты работ копию платежных документов.
2.4. По окончании исполнения работ  Заказчику передается акт выполненных работ (Приложение 2).

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до подписания Заказчиком Акта приема-передачи выполненных работ (Приложение 2).
3.2. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон в письменной форме. При этом, если договор расторгнут по инициативе Исполнителя, Заказчик в праве требовать возврата оплаты за невыполненные работы.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1. Стороны вправе составить дополнительное соглашение и определить в нем срок и стоимость исполнения дополнительных работ.
4.2. Исполнитель имеет права привлекать третьих лиц для исполнения Заказа.
4.3. Заказчик имеет право в процессе изготовления дизайн-макетов знакомиться с текущим состоянием работы специалиста.

5. ГАРАНТИЯ
5.1. Исполнитель гарантирует не использовать выполненный дизайн-макет при сотрудничестве с другими заказчиками.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Условия данного Договора являются коммерческой тайной и разглашению не подлежат.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  Исполнитель не несет ответственности за содержание текстовой и изобразительной информации, после окончания выполненных работ и передачи логина и пароля Заказчику в Заказе.
7.2. Исполнитель не принимает претензий по исполнению Заказа в случае, если Заказчик не согласовал техническое задание.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. К форс-мажорным обстоятельствам по данному Договору относятся стихийные бедствия (молния, смерчи, наводнения, ураганы, землетрясения, оползни).
8.2. К форс-мажорным обстоятельствам не относятся дорожно-транспортные происшествия при осуществлении доставки Заказа Исполнителем.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем ином, неурегулированном в настоящем Договоре, применяются нормы действующего гражданского законодательства РФ.
9.2. В случае, если спор, возникший в ходе настоящего договора, не может быть решен путем переговоров, то до обращения в суд обязательно направление другой стороне претензии. При недостижении Сторонами согласия в досудебном порядке, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда г. Москва.
9.3. Договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из сторон и имеет одинаковую юридическую силу.
9.4. Договор заключается путем обмена Сторонами его скан-копиями по электронной почте в фотрмате jpg. или pdf. Направленные таким образом документы считаются подписанными простой электронной подписью и признаются сторонами равнозначными бумажным, подписанным собственноручной подписью сторон.
9.5. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.
9.6. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 Бриф на разработку макета
Приложение №2

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	[bookmark: _GoBack]Заказчик:
____________
Юридический адрес: ___________
ИНН: _________________
КПП: ___________________
ОГРН: ____________________
ОКПО: _________________
Р/счёт ________________________
к/с:  __________________
Банк:  ______________________
БИК: _____________
		Исполнитель
ИП _________________

	ОГРНИП: ____________________
ИНН: ________________
Банк: ___________________
БИК: __________________
к/с №: __________________
Счет №: __________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

«Заказчик»:						«Исполнитель»:

 ____________________/ ______________/          ________________/    Харитонович Ю.В./
                     					 м.п..